Protocolo nº. ____________________
Data: ______/_____/______
Hora: _____/_____
Funcionário: ____________________

INDICAÇÃO

N° 020/2017
Autor: Luis Pereira Costa

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Luis Pereira Costa, vereador em exercício junto a esta Edilidade, usando de
suas atribuições legais, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Getúlio
Viana com cópia ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Infraestrutura Roque
Cauduro, a seguinte providência:

  A necessidade de trocar a lâmpada queimada do poste localizado na Rua Castro
Alves, em frente ao nº 26, bairro Castelândia.

JUSTIFICATIVA

Atendendo a rogativa dos moradores da referida localidade, que estão sofrendo com a

ausência de luminárias na via pública, devido à insegurança e desconforto causados pela

ausência de iluminação no local, que solicito através da presente indicação, a providência

discriminada acima. Haja vista que um ambiente iluminado proporciona o bem-estar tanto

aos moradores, quanto aos transeuntes.

Diante do exposto, solicito que seja sanado o problema, proporcionando mais

segurança no local.

Sala das sessões, 28 de Março de 2017.

LUIS PEREIRA COSTA
 VEREADOR - PR